Of. nº 323/16-SG.
                                                                                               Esteio, 30 de março de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 29 de março, solicita a Vossa Excelência que determine a Secretaria competente, a limpeza das bocas de lobo na Rua Fortaleza, n° 275, Bairro Liberdade.

Segundo o vereador, em novembro,  um morador do local registrou protocolo na prefeitura, n° 20157420, solicitando que sejam tomadas as providências necessárias no local, uma vez que as bocas de lobo da região apresentam assoreamento de mato e areia.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.